2024 年 1 月 30 日
各 位

株式会社 e-Mobility Power

【終報】令和6年能登半島地震の発生に伴う急速充電スポット無償開放の終了について

このたびの令和6年能登半島地震により被災・避難された皆さまに、心よりお見舞い申し上げます。

 本地震の発生を受け、2024 年 1 月 4 日より実施してきました急速充電スポットの無償開放につ
きましては、下記の 4箇所を除き、2024年 1月 31日をもちまして終了いたします。
 2024 年 2 月 1 日以降は、充電器の設定が済み次第順次、通常の運用に戻りますのでご留意いた
だきますようお願い申し上げます。

 なお、石川日産自動車販売株式会社の急速充電スポット（4箇所）につきましては、2024年 2月
29 日まで無償開放を行っております。詳細は石川日産自動車販売株式会社のウェブサイトをご確認
ください。無償開放を行っている急速充電器のご利用方法につきましては、別紙1をご確認ください。
 （対象の急速充電スポット）石川日産七尾店、石川日産輪島店、石川日産羽咋店、石川日産穴水店

 本件に関するお問い合わせにつきましては、弊社コールセンターまたはお問い合わせフォームま
でご連絡いただけますようお願い申し上げます。
 ■ e-Mobility Powerコールセンター
   電話番号： 0120-983-302
   受付時間： 9:00～18:00（土・日・祝日・年末年始除く）
 ■ お問い合わせフォームはこちら

以 上

https://ni-ishikawa.nissan-dealer.jp/top.html
https://www.e-mobipower.co.jp/contact/

別紙 1

2024 年 1 月 30 日
株式会社 e-Mobility Power

無償開放中の急速充電器ご利用方法について

無償開放中の急速充電器をご利用の際は、以下に沿って充電器の操作をお願いいたします。

 充電カード*をお持ちの方
 通常の利用方法で急速充電器をご利用いただけます。
 無償開放期間内に対象の急速充電スポットで充電した利用分については、充電カード
発行会社からの請求は行われません。

 無償開放期間の終了後は、通常通りの料金が請求されますので、ご注意ください。

*チャージスルゾウロゴ又は e-Mobility Power ロゴの入った充電カード
 充電カードの一覧は、こちらをご確認ください。

 充電カードをお持ちでない方
 充電カードをお持ちでない場合も、無償で急速充電器をご利用いただけます。
 お手持ちの FeliCa カードまたは FeliCa 対応スマートフォンを、急速充電器のカードリ
ーダー部にかざして認証を行ってください。（認証前に充電コネクターを車両に接続し
ておく必要がある充電器もあります）

 認証後の充電器操作方法については、充電器の液晶画面または充電器本体の掲示など
をご確認ください。

《FeliCa カードの例》
 交通系 IC カード（Ica、Suica、ICOCA など）
 電子マネーカード（楽天 Edy、nanaco、WAON、QUICPay、iD）
 非接触認証に対応した IDカード、社員証など

《ご利用いただけないカードの例》
×運転免許証、×taspo、×電子マネー機能のないキャッシュカードやクレジットカード

 充電器での認証により、電子マネー等が引き落とされることはありません。お手持ちの
カードがFeliCaカードか不明な場合は、実際にカードリーダーにかざしてお試しください。

 対象の急速充電器以外では、充電カード以外の FeliCa カードによる充電はできません。
無償開放期間終了後も同様です。

https://www.e-mobipower.co.jp/driver/#inner-1671

 充電にあたっての留意事項
 急速充電器本体に記載されている「ビジター利用」の手順で充電した場合は、無償開放
の対象外となりますので、ご留意ください。

以 上